e PASSIV ENERGIE

Hokkaido 400 Serie

Dezentrales Luftungsgerat Produkt-Nr.: Hokkaido400

Warmerickgewinnung von bis zu 95%

Die Hokkaido 400 Serie bietet Ihnen einen perfekten Luftaustausch und ermdglicht dartuber
hinaus eine Warmeruckgewinnung von bis zu 95%. Das nahezu gerauschlose
Ventilationssystem wechselt in regelmaBigen Abstanden zwischen Zu-, und Abluft, dadurch
erfahren sie stets ein angenehmes Raumklima, ganz ohne aufwendige Verrohrung.

lhre Vorteile

Warmeruickgewinnung von 95% bei minimalem Stromverbrauch

[
e Simple Instandhaltung und einfache Reinigung
e Das einzige spuhlmaschinenfeste Luftungsgerat
e Dank innovativem Motor leise und effizient im Betrieb
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Technische Daten

Volumenstrom

Warmerutckgewinnung

Energieverbrauch

Relativer Energieverbrauch

Netzspannung

Betriebsspannung

Reglerstufe

A=

Gewicht

Durchmesser Luftereinheit

Erforderliche Mindestwandstarke

Schutzart Luftermotor

Temperatureinsatzbereich
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Luftleistung

16m */h
26m °/h
50m */h
70m 3/h

70m 3/h

95%

1.6Wh

0.02W/m ° *h

100-240V AC

12v DC

Schallpegeldifferenz

9db
19db
35db
42db
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5.1kg

153mm

115mm

IP68

-30, +50°C
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