



Hokkaido 400 Serie

Dezentrales Lüftungsgerät

Produkt-Nr.: Hokkaido400

Wärmerückgewinnung von bis zu 95%

Die Hokkaido 400 Serie bietet Ihnen einen perfekten Luftaustausch und ermöglicht darüber hinaus eine Wärmerückgewinnung von bis zu 95%. Das nahezu geräuschlose Ventilationssystem wechselt in regelmäßigen Abständen zwischen Zu-, und Abluft, dadurch erfahren Sie stets ein angenehmes Raumklima, ganz ohne aufwendige Verrohrung.

Ihre Vorteile

- Wärmerückgewinnung von 95% bei minimalem Stromverbrauch
- Simple Instandhaltung und einfache Reinigung
- Das einzige spülmaschinenfeste Lüftungsgerät
- Dank innovativem Motor leise und effizient im Betrieb

Passiv Energie GmbH
Aegidiplatz 1
83435 Bad Reichenhall, Deutschland
Tel. +49 3222 2069 062
www.passiv-energie.gmbh

Passiv Energie GmbH
Im Tal 5
83486 Ramsau
Deutschland
www.passiv-energie.gmbh

Technische Daten

Typ	Hokkaido 400	
Volumenstrom	70m ³ /h	
Wärmerückgewinnung	95%	
Energieverbrauch	1.6Wh	
Relativer Energieverbrauch	0.02W/m ³ *h	
Netzspannung	100-240V AC	
Betriebsspannung	12V DC	
Reglerstufe	Luftleistung	Schallpegeldifferenz
1.	16m ³ /h	9db(A) at 16m ³ /h
2.	26m ³ /h	19db(A) at 26m ³ /h
3.	50m ³ /h	35db(A) at 50m ³ /h
4.	70m ³ /h	42db(A) at 70m ³ /h
Gewicht	5.1kg	
Durchmesser Lüftereinheit	153mm	
Erforderliche Mindestwandstärke	115mm	
Schutzart Lüftermotor	IP68	
Temperaturbereich	-30, +50°C	

Passiv Energie GmbH
Aegidiplatz 1
83435 Bad Reichenhall, Deutschland
Tel. +49 3222 2069 062
www.passiv-energie.gmbh

Passiv Energie GmbH
Im Tal 5
83486 Ramsau
Deutschland
www.passiv-energie.gmbh